Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов

Утративший силу
Постановление акимата города Туркестан Южно-Казахстанской области от 26
января 2018 года № 55. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Южно-Казахстанской области 2 февраля 2018 года № 4439. Утратило силу
постановлением акимата города Туркестан Туркестанской области от 20 февраля
2020 года № 286
      Сноска. Утратило силу  акимата города Туркестан постановлением
Туркестанской области от 20.02.2020 № 286 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 7)  Трудового кодекса Республики статьи 18
Казахстан от 23 ноября 2015 года,  статьи 31 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республики Казахстан" и подпунктом 6)  Закона статьи 9
Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения", акимат
города Туркестан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов в размере
от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих
мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города М. Тангатарова.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Т. Мусаев

Приложение к
постановлению акимата
города Туркестан № 55
от 26 января 2018 года

Размер квоты рабочих мест для инвалидов

№ Наименование предприятия, организации, учреждения
Списочная
численность

Размер
квоты (
%)

1. Государственное коммунальное казенное предприятие "Областной
перинатальный центр № 3"

666 4

2. Государственное коммунальное казенное предприятие "Туркестанский
медицинский колледж"

317 4

3.
Государственное коммунальное казенное предприятие "Музыкальный
драматический театр имени Р. Сейтметова"

116 3

4.
Государственное коммунальное казенное предприятие "Туркестанский
гуманитарный технический колледж"

142 3

5. Товарищество с ограниченной ответственностью "Ак жол" 200 3

6. Товарищество с ограниченной ответственностью "Туркестан жарык тазалык" 130 3

7. Государственное коммунальное предприятие "Туркестан су" 247 3

8. Товарищество с ограниченной ответственностью "Комбинат "Фараб" 84 2

9. Частный предприниматель "Кудайбергенов Ф.Т." 70 2

10
.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Бинэкс" 56 2

11
.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Онтустик жарык" 143 3

12
.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Жылу" 87 2

13
.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Музды тау" 50 2

14
.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Музыкальная школа"
отдела образования акимата города Туркестан"

58 2

15
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 18
имени Ж. Едилбаева" отдела образования акимата города Туркестан"

217 3

16
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени
Улугбека" отдела образования акимата города Туркестан"

222 3

17
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени
Ататюрка" отдела образования акимата города Туркестан"

232 3

18
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 2 имени
Хамзы" отдела образования акимата города Туркестан"

181 3

19
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 21"
отдела образования акимата города Туркестан"

150 3

20
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа-гимназия
№ 9 имени Н. Некрасова" отдела образования акимата города Туркестан"

285 4

21
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 31
имени Абая" отдела образования акимата города Туркестан"

183 3

22
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени М.
Абеновой" отдела образования акимата города Туркестан"

131 3

23
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 23"
отдела образования акимата города Туркестан"

118 3

24
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Майдантал
" отдела образования акимата города Туркестан"

143 3

25
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Шорнак"
отдела образования акимата города Туркестан"

137 3

26
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 1 имени
А. Байтурсынова" отдела образования акимата города Туркестан"

105 3

27
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени Т.
Айтжанова" отдела образования акимата города Туркестан"

114 3

28
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Кызыл
Аскер" отдела образования акимата города Туркестан"

189 3

29
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени А.
Усенова" отдела образования акимата города Туркестан"

106 3

30
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени Ш.
Ниязова" отдела образования акимата города Туркестан"

147 3

31
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Туран"
отдела образования акимата города Туркестан"

143 3

32
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 19"
отдела образования акимата города Туркестан"

123 3

33
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 15
имени М. Жумабаева" отдела образования акимата города Туркестан"

217 3

34
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени Х.А
. Яссави" отдела образования акимата города Туркестан"

132 3

35
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа-интернат
имени К. Рыскулбекова" отдела образования акимата города Туркестан"

116 3

36
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени Е.
Иззатуллаева" отдела образования акимата города Туркестан"

121 3

37
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени А.
Югнаки" отдела образования акимата города Туркестан"

138 3

38
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени С.
Рахимова" отдела образования акимата города Туркестан"

120 3

39
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа
Бабайкорган" отдела образования акимата города Туркестан"

117 3

40
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени Н.
Торекулова" отдела образования акимата города Туркестан"

136 3

41
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени
Молда Мусы" отдела образования акимата города Туркестан"

179 3

42
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени С.
Ерубаева" отдела образования акимата города Туркестан"

180 3

43
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени М.
Ауезова" отдела образования акимата города Туркестан"

167 3

44
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 25"
отдела образования акимата города Туркестан"

92 2

45
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 4 имени
С. Сейфуллина" отдела образования акимата города Туркестан"

86 2

46
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени Ы.
Алтынсарина" отдела образования акимата города Туркестан"

68 2

47
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени В.
Вахидова" отдела образования акимата города Туркестан"

70 2

48
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Ески Икан
" отдела образования акимата города Туркестан"

74 2

49
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа
Амангелды" отдела образования акимата города Туркестан"

89 2

50
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Шипан"
отдела образования акимата города Туркестан"

61 2

51
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Кумтуйин"
отдела образования акимата города Туркестан"

72 2

52
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 14"
отдела образования акимата города Туркестан"

62 2

53
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Ташанак"
отдела образования акимата города Туркестан"

60 2

54
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Серт"
отдела образования акимата города Туркестан"

54 2

55
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Қаражон"
отдела образования акимата города Туркестан"

73 2

56
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 24"
отдела образования акимата города Туркестан"

92 2

57
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени М.
Балакаева" отдела образования акимата города Туркестан"

61 2

58
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа имени М.
Маметовой" отдела образования акимата города Туркестан"

57 2

59
.

Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа Карашик"
отдела образования акимата города Туркестан"

113 3

60
.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад "Алия"
отдела образования акимата города Туркестан"

61 2

61
.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад "Балапан"
отдела образования акимата города Туркестан"

78 2

62
.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад "
Балдырган" отдела образования акимата города Туркестан"

79 2

63
.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад "Айголек"
отдела образования акимата города Туркестан"

80 2

64
.

Коммунальное государственное учреждение "Детский сад санаторного типа "
Ак желкен" отдела образования акимата города Туркестан"

74 2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан